UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Biologia
Av. Pará, 1720 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38405-320

Telefone: (34) 3225-8639 - inbio@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 5210, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024
O DIRETOR DO INSTITUTO DE BIOLOGIA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE UBERLÂNDIA, Jimi Naoki Nakajima, nos termos do Regimento Geral
da UFU e da Portaria de Pessoal UFU Nº 3383, de 25 de agosto de 2021, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da 134ª Reunião Ordinária do Colegiado

do Programa de Pós-graduação em Biologia Vegetal (COLPPGBV) ;
CONSIDERANDO a indicação encaminhada pela Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Biologia Vegetal (PPGBV) via Ofício nº
77/2024/PPGBV/DIRINBIO/INBIO-UFU (documento SEI nº 5711752).

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o prof. Dr. Kleber Del Claro, a técnica administrativa

Nívia Mara Silva Rodrigues e a discente Lorena Nunes Lourenço Queiroz para
comporem comissão eleitoral destinada a elaborar e acompanhar os procedimentos
necessários, à eleição do novo coordenador do Programa de Pós-graduação em
Biologia Vegetal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação eletrônica.

JIMI NAOKI NAKAJIMA
Diretor do Instituto de Biologia

Portaria de Pessoal UFU nº 3383/2021
Documento assinado eletronicamente por Jimi Naoki Nakajima, Diretor(a), em
21/09/2024, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5721075 e o código CRC 9977BDB0.

Referência: Processo nº 23117.002985/2024-81 SEI nº 5721075

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/09/2024

Portaria de Pessoal 5210 (5721075)         SEI 23117.002985/2024-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 5210 (5721075)